omissis pagis vicisque in silvas disperguntur. 2,20,4 aequo in silvam aditu. 20,13 dedit impetum in silvas. 1,68,11 *per* silvas atque in ipsis latebris trucidati (sunt). 13,57,6 illo in anne illisque silvis salem provenire.

b) i. q. (*wald*)baum, sensu collect. 4,65,2 montem eum. Querquetulanum cognomen fuisse, quod talis silvae frequens fecundusque erat.

similis. A) *adi.* a) *absol.* α) de hom. A 11,8 proximi Gallis et similes (sc. eis) sunt. I, 13,2 prona in eum aula Neronis ut similem. — G 45,30 *cetera* (cf. G 29 c. α.) similes (Sitonum gentes) uno differunt, quod.

β) A 16,25 *eadem* inertia erga hostis, similis *petulantia* castrorum (erat). G 20,7 nec virgines festinantur; *eadem* iuventa, similis *proceritas*: pares validaeque miscentur. A 18,14 ipse (Agricola) ante agmen, quo ceteris par animus simili *periculo* esset, erexit aciem. D 37,35 plures. bonos proeliatos bella quam pax ferunt. similis (est) eloquentiae *condicio*. IV, 13,8 Civilis. Sertorium se aut Annibalem ferens simili oris *dehonestamento*.

b) c. *gen.* α) de hom. G 4,3 Germaniae populos. propriam et sinceram et tantum sui similem gentem extitisse arbitrantur. I, 38,2 accessivit. quem tristitia et avaritia sui similitudinem indicabat. III, 76,6 (Iulianus et Apollinaris), lascivia socordiaque *gladiatorum* magis quam *ducum* similes.

β) D 14,12 Materni. audentior et *poetarum* quam *oratorum* similior oratio.

c) c. *dat.* α) de hom. 13,16,12 (Nero) *nescio* similis. — G 29,12 (Mattiaci) *cetera* similes *Batavis* (sunt), nisi quod.

β) 4,63,11 fuit *urbs* per illos dies. veterum *institutis* similis. I, 22,1 non erat Othonis mollis et *corpori* similis *animus*. 15,48,7 claro apud vulgum rumore erat per virtutem et *species virtutibus* similes.

d) c. *dat.* vel *gen.* 16,19,10 ut quamquam coacta mors fortuitae similis esset.

B) *subst.* a) *similes* c. *dat.* III, 83,9 iuxta (erant) *scorta* et *scortis* similes.

b) *similia* I, 7,4 Macrum in Africa. turbantem. procurator. Capitonem in Germania, cum *similia* *coeparet*, legati legionum, interfecerant. 11,20,15 plures pro provincias *similia* *tolerabantur* (a milite). — [Loc. corrupt. II, 100,19.]

similitudo. a) A 46,6 admiratione te. et *immortalibus laudibus et, si natura suppeditet, similitudine [Grotius cf. com. crit.] *colamus.

b) c. *gen.* α) 2,33,20 facilem adsensum Gallo. confessio vitiorum et similitudo *audientium* dedit. — G 28,15 tamquam per hanc gloriam sanguinis a similitudine et inertia *Gallorum* separantur (Treveri) i. q. ähnl. mit.

β) G 23,2 potni humor ex hordeo aut frumento, in quandam similitudinem *vini* corruptus. II, 8,6 unde illi super similitudinem *oris* pronior ad fallendum fides (erat). 3,33,9 inesse mulierum comitatu quae. Romanum agmen ad similitudinem *barbari incensus* convertant. 4,33, 16 *obvia* rerum s. cf. satietas B. 16,16,2 si bella externa et obitas pro re p. mortes *tanta casum* similitudine memorarem. . . 12,19,6

populi R. imperatoribus, magnarum nationum regibus primam ex similitudine *fortuna*e amicitiam (esse). 16,14,7 Sosianus . . Pammenem, eiusdem loci exulem . . , similitudine *fortuna*e sibi conciliat. 14,31,16 foventibus inopentiam veteranorum militibus similitudine *vitae* et spe eiusdem licentiae. 4,33,21 reperies qui ob similitudinem *morum* aliena malefacta sibi obiectari putent. 13,34,16 Armenii . . , situ terrarum, similitudine *morum* Parthis propiores. D25,24 quamvis in diversis ingeniis, esse quandam *iudicii* ac *voluntatis* similitudinem et cognationem.

simplex. A) *propr.* a) i. q. *einfach* G23,3 *cibi* simplices (sunt), agrestia poma, recens fera aut lac concretum.

b) i. q. *ein einzig, ein* V,23,2 complet quod biremium (erat) quaeque (sc. naves) simplici ordine (remorum) agebantur.

B) *transl.* l) in *univ.* a) i. q. *einfach, nicht complicitert* G10,2 sortium *consuetudo* simplex (est). Aliter Roth, al. explic. sie haben nur eine art zu losen. 3,26,9 (*leges*) primo rudibus hominum animis simplices erant cf. 26,11 quae-sitiones.

b) i. q. *speziell für den einen fall, einseitig* D32,1 nec quisquam respondeat sufficere, ut ad tempus simplex *quiddam* et *uniforme* doceamur.

l) *spec.* i. q. *arglos* G22,10 tamquam nullo magis tempore (quam in convivii) aut ad simplices *cogitationes* pateat animus aut ad magnas incalescat. 1,69,9 non simplices eas *curas* (esse). — **simpliciter.** non nisi *transl.* a) i. q. *einfach* G5,15 interiores simplicius atque antiquius permutatione mercium utantur.

b) *spec.* i. q. *offen, ehrlich, aufrichtig* D25,30 arbitror Brutum non malignitate nec invidia, sed simpliciter et *ingenue* iudicium animi sui *detexisse*. 21,1 *fatebor* vobis simpliciter me in quibusdam antiquorum vix risum. tenere. III, 53,21 inde graves simultates, quas Antonius simpliciter, Mucianus callide eoque inplacabilibus *nutriebat*. 4,40,9 simplicius *acturum* (se esse). I,15,26 etiam si ego ac tu simplicissime inter nos hodie *loquimur*, ceteri libentius cum fortuna nostra quam nobiscum. — [15,45,16 cf. persimplex.]

simplicitas. non nisi i. q. *arglosigkeit* III,86,7 inerat (Vitellio) simplicitas ac liberalitas, quae, ni adsit modus, in exitium vertuntur. IV,86,9 Domitianus. . . usurpata antea munia imperii omittebat, simplicitatis ac modestiae *imagine* in altitudinem (verschlossenheit) conditus studiumque litterarum. . . simulans. 16,18,7 dicta factaque eius. . . in *speciem* simplicitatis accipiebantur cf. negligentia. 6,5,13 ne verba prave detorta neu *convivialium fabularum* simplicitas in crimen duceretur postulavit i. q. arglose tischgespräche.

simul. A) in *univ.* i. q. *zu gleicher zeit, zugleich* a) II,26,2 Caecina non s. cohortes, sed singulas acciverat. G11,8 non s. nec ut iussi conveniunt. A37,19 sicubi artiora erant, partem equitum dimissis equis, s. rariores silvas **equitem* **persultare* (iussit). I,19,13 censuerant patres mittendos. . . legatos. agitatum. . .

num et Piso proficisceretur. . . placebat et Laconem. . . s. mitti. II,13,6 auxit invidiam. . . femina Ligus, quae filio abdito, cum s. (sc. cum filio) pecuniam occultari milites credidissent. . . , respondit. 59,5 Albinus. . . in adpulsu litoris trucidatus (est); uxor eius cum se percussoribus obtulisset, s. interfecta est. IV,8,17 se unum esse ex illo senatu, qui s. servierit. 29,2 congestis circum lignis accensisque, s. epulantes, ut quisque vino incalescat, ad pugnam. . . ferebantur i. q. inter epulas. 62,1 legio. . . cum auxiliis s. (sc. cum legione) deditis. . . transgredi iubetur. 1,40,12 incedebat muliebre. . . agmen, profuga ducis uxor. . . lamentantes circum amicorum coniuges, quae s. trahebantur. 73,8 quod venditis hortis statuum Augusti s. mancipasset. 3,5,5 (Angustum) Ticinum usque progressum neque abscedentem a corpore s. (sc. cum corpore) urbem intravisse. 66,4 Silanum. . . repetundarum a sociis postulatam Scaurus. . . Otho. . . Bruttedius. . . s. corripunt. 4,2,2 dispersas per urbem cohortes una in castra (conduxit), ut s. imperia acciperent. 73,12 satis validi, si s. incubissent, per intervallum adventantes neque constantiam addiderant turbatis et. . . 15, 14,4 Vologeses. . . rescripsit. . . ; illum locum. . . consilio destinatum (esse), quid de Armenia cernerent; adiecisse deos dignum Arsacidarum, s. ut [M et] de legionibus R. statuerent i. q. zugleich mit der entscheidung über Arm.: Nipp. 58,9 fortuitus sermo et subiti occursus, si convivium, si spectaculum s. inissent, pro crimine accipi. 69,13 circumdati. . . custodia qui s. discubuerant. — A36,18 cum **aegre* **clivo* **instantes* s. equorum corporibus impellerentur. 4,8,8 effusum in lacrimas senatum victo gemitu s. oratione continua exiit. 13,34,1 Nerone tertium consule s. iniiit consulatum Valerius Messalla. 16,14,8 ventitare ad eum nuntios. . . non frustra ratus, s. annuam pecuniam a P. Anteio ministrari cognoscit. — *postpon.* 13,5,9 legatis Armeniorum causam gentis apud Nerone orantibus escendere suggestum imperatoris et praesidere s. (sc. cum Nerone) parabat (Agrippina). 14,16,4 hi **cenati* considerare s. (sc. cum Nerone), et adlatos. . . versus conectere.